

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், ஈரோடு, ஈரோடு மாவட்டம்.

அசல் வழக்கு எண்.729/2022

இ.ம.எண்.

எஸ்.சி.ஓ.பி.எண்.

நி.வே.ம.எண்.

2024ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 27-ந் தேதி வாதி தரப்பு சாட்சியின் **பி.வா.சா.1** -ன் வாக்குமூலம் 1989ம் ஆண்டு 19வது விதி ஏற்பாட்டின் படி திரு.ஜிதேந்திரா, பலகை எழுத்தர் என்பவரால் உறுதி பிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

பெயர்	:	வித்யா நாகராஜன் என்ற வித்யா	ஜாதி	:	
த/பெ	:		மதம்	:	
கிராமம்	:		சமயம்	:	
வட்டம்	:		தொழில்	:	
வட்டம்	:		வயது	:	

பி.வா.சா.1 : முதல் விசாரணை:

நான் இவ்வழக்கின் பிரதிவாதி ஆவேன். எனது முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகளை உண்மையென நேரில் அறிந்து கையெழுத்து செய்துள்ளேன். 18.03.2015ம் தேதியிட்ட வாதியின் கணவர் செந்தில்குமார் மீது ஈரோடு கருங்கல்பாளையம் காவல்நிலையத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட

குற்ற எண்.149/2015ல் இதச பிரிவுகள் 419, 468, 471, 420, 506 (ii)ன்கீழ் தாக்கல் செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் கணினி பதிவிறக்க நகல் **பி.வா.சா.ஆ.1.** 02.12.2022ம் தேதியிட்ட ஈரோடு விரைவு குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.1ல் **STC No.525/2019**ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்புரையின் கணினி பதிவிறக்க நகல் **பி.வா.சா.ஆ.2.** வாதியின் கணவர் செந்தில்குமார் மீது ஈரோடு குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.2ல் தற்போது நிலுவையில் உள்ள வழக்கு **CC No.381/2019**ன் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் குற்ற அறிக்கையின் சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.3.** ஈரோடு விரைவு நீதிமன்றம் எண் 1ல் உள்ள **STC 330/2022** வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காசோலை திருப்பப்பட்டதற்கான குறிப்பாணையின் நகல் **பி.வா.சா.ஆ.4**(சான்றிட்ட நகல் இந்த வழக்குடன் தொடர்புடைய **OS.727/2022**ல் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது). இந்த வழக்கின் வாதி மீது இதே நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள **OS.1197/2023** வழக்கின் பிராது மற்றும் அதில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காசோலை எண்.000103 காசோலை மற்றும் ரிட்டன் மெமோவின் நகல் **பி.வா.சா.ஆ.5**(சான்றிட்ட நகல் இந்த வழக்குடன் தொடர்புடைய **OS.727/2022**ல் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது). இந்த வழக்கின் வாதி மீது ஈரோடு முதலாவது கூடுதல் சார்பு நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள **OS.1190/2023** வழக்கின் பிராது மற்றும் அதில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காசோலை

எண்.000103 காசோலை மற்றும் ரிட்டன் மெமோவின் நகல் **பி.வா.சா.ஆ.6**(சான்றிட்ட நகல் இந்த வழக்குடன் தொடர்புடைய **OS.727/2022**ல் சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது). ஈரோடு விரைவு குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றம் எண்.1ல் **STC 330/2022**ல் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள காசோலை சான்றிட்ட நகல் **பி.வா.சா.ஆ.7**ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

பி.வா.சா.1- வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை -

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.