

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், ஈரோடு, ஈரோடு மாவட்டம்.

அசல் வழக்கு எண்.729/2022

இ.ம.எண்.

எஸ்.சி.ஓ.பி.எண்.

நி.வே.ம.எண்.

2024 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 28-ந் தேதி வாதி தர்ப்பு சாட்சியின் **பி.வா.சா.2** -ன் வாக்குமூலம் 1989 ம் ஆண்டு 19வது விதி ஏற்பாட்டின் படி திரு.ஜிதேந்திரா, பலகை எழுத்தர் என்பவரால் உறுதி பிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

பெயர்	:	கார்த்தி	வட்டம்	:	
த/பெ.	:		மாவட்டம்	:	
க/பெ.	:		தொழில்	:	
கிராமம்	:		வயது	:	

பி.வா.சா.2 : முதல் விசாரணை

நான் நீதிமன்றத்தில் இருந்து அழைப்பாணை வந்ததன் பெயரில் வந்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் வாதி எனது தம்பி ஆவார். எனது அம்மா பெயர் **S.திலகவதி** அப்பா பெயர் **A.சிவம்** என்ற சிவஞானம் ஆகும். எனது பெற்றோருக்கு நானும், இந்த வழக்கின் வாதியும் தான் பிள்ளைகள். எனது தம்பியான இந்த வாதியின் பெயர் **S.செந்தில்** ஆகும். அவருடைய பெயர் **A.செந்தில்குமார்** என்பது பொய். எனது அப்பாவின் வாரிசு சான்றிதழின் எனது தம்பியான வாதியின் பெயர் செந்தில் என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வாரிசு சான்று என தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. மேற்படி வாரிசு சான்று **சா.சா.ஆ.1** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது அப்பாவின் இறப்பு சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. அதில் எனது அப்பாவின் பெயர் **A.சிவம்** என்ற **A.சிவஞானம்** என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனது அப்பாவின் இறப்பு சான்றிதழ் **சா.சா.ஆ.2** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது தம்பியான வாதியின் ஜாதி சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. அது **சா.சா.ஆ.3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதில் எனது தம்பியான வாதியின் பெயர் செந்தில் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனது தம்பியான வாதியின் பள்ளி மாற்று சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. அது **சா.சா.ஆ.4** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதிலும் எனது தம்பியான வாதியின் பெயர் செந்தில் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. எனது தம்பி 11ம் வகுப்பு வரை தான் படித்துள்ளோர், **M.B.A** படிக்கவில்லை. **APARAJIT TRADS** நிறுவனமானது என்னுடையதாகும். மேற்படி நிறுவனம் எனது பெயரில் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி நிறுவனத்தின் **FORM B CERTIFICATE OF REGISTRATION** தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. அது **சா.சா.ஆ.5** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி நிறுவனத்தின் வங்கி கணக்கு **IDBI BANK**-ல் என்னுடைய பெயரில் தான் உள்ளது. மேற்படி வங்கி கணக்கில் படிவம் **சா.சா.ஆ.6** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது தம்பியான வாதியின் 10ம் வகுப்பு மதிப்பெண் சான்றிதழ் தாக்கல் செய்யப்படுகிறது. அது **சா.சா.ஆ.7** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அதிலும் எனது தம்பியான வாதியின் பெயர் செந்தில் என குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

பி.வா.சா.2 : வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

வாதி தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.