

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், ஈரோடு, ஈரோடு மாவட்டம்.

OS.No.729/2022

பெயர்- வித்யா நாகராஜன்

நாள்.17.10.2024

பி.வா.சா.1 ஆஜர். சத்திய பிரமாணத்தின் பேரில் விசாரணை செய்யப்பட்டார்.

பி.வா.சா.1 : வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை-

நான் போஸ்ட் ஆபிசில் சப்போஸ்ட் மாஸ்டராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். எனது கணவர் எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால், 20.08.2019ல் இறந்தார். வழக்கு காசோலை 17.08.2019ல் திருப்பப்பட்டு விட்டது என்றால், சரிதான். வழக்கு காசோலை போதிய பணம் இல்லை என்ற குறிப்புடன் திருப்பப்பட்டது என்பதை நான் அறிந்து கொண்டேன். எனது கணவர் எனது கையெழுத்திட்டு காசோலையை நிறைய நபர்களுக்கு கொடுத்துள்ளார் என்று பிரமாண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால், சரிதான். மேற்படி விவரம் எனது கணவர் இறப்பதற்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன்பாக எனக்கு தெரியும் என்றால், சுமார் 1 மாதத்திற்கு முன்பாகத்தான் தெரியும். அது குறித்து குறிப்பிட்டு எனது வங்கிக்கு ஸ்டாப் பேமெண்ட் கடிதம் எதுவும் என்னால் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால், சரிதான். எனது கணவர் எனக்கு தெரியாமல் என்னுடைய கையெழுத்திட்டு சுமார் 50 காசோலைகள் பல்வேறு நபர்களுக்கு கொடுத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ள நிலையில் காசோலை எண்கள் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியுமா என்றால், குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் வெங்கடேஷ் என்பவர் வாதி செந்தில்குமார் மீது ரூ.29,50,000/-கடன் கொடுக்காமல் ஏமாற்றி மோசடி செய்ததாக குறிப்பிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் மேற்படி வழக்கிலிருந்து வாதி செந்தில்குமார் விடுதலை செய்யப்பட்ட விவரத்தை தெரிந்து கொண்டேனா என்றால், தெரிந்து கொண்டேன். இந்த வழக்கின் வாதியால் எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு

அனுப்பப்பட்டதற்கு பின்னிட்டாவது எனது கணவர், என் கையெழுத்திட்டு கொடுத்துள்ளதாக குறிப்பிட்டுள்ள காசோலைகள் குறித்து ஸ்டாப் பேமெண்ட் கடிதம் கொடுத்துள்ளேனா என்றால், இல்லை. வழக்கு காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய அல்ல என்று நிரூபிப்பதற்கு கையெழுத்து நிபுணருக்கு நான் கடிதம் எதுவும் எழுதவில்லை என்றால், சரிதான். அதேபோல் வீட்டு லோனிற்காக வைத்திருந்த காசோலைகளை என் கணவர் எடுத்து போய்விட்டதாக கூறியுள்ள நிலையில் அது எந்த தேதியில் அல்லது எந்த காலகட்டத்தில் எடுத்துப் போனார் என்று சொல்லவில்லை என்றால், எனக்கு தேதி தெரியாது. நான் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வரவுசெலவு காலத்திலும், நாளது காலகட்டத்திலும் மிகுந்த பணத்தேவையில் இருந்து வருகிறேன் என்றால், சரியல்ல. என் மீது ஈரோடு நீதிமன்றங்களில் சுமாராக எத்தனை காசோலை வழக்குகள் குற்றவியல் நீதிமன்றங்களில் நிலுவையில் உள்ளது என்றால், 2 வழக்குகள் நிலுவையில் உள்ளது, 3 வழக்குகள் முடிந்துள்ளன. கடன் வாங்கிய தொகையை திருப்பிக் கொடுக்காமல் ஏமாற்ற வேண்டும் என்ற நோக்கில் இறந்துபோன என் கணவர் மீது பழியைப்போட்டு பொய்யாக வழக்காடி வருகிறேன் என்றால், சரியல்ல.